
ZARZĄDZENIE NR 75/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497 i poz. 1273) oraz § 14 pkt. 2 
i 3 Uchwały Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2022 r. poz. 7247, z 2023 r. poz. 500, poz. 695, poz. 947, poz. 1451, 
poz. 2038, poz. 2618, poz. 2717, poz. 2804, poz. 3314, poz. 3556, poz. 3914, 
poz. 4075, poz. 4232, poz. 4743, poz. 4858, poz. 4876) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 
2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 5/2023 z dnia 16 stycznia 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVII/284/23 z dnia 27 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 30 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 20 lutego 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/290/23 z dnia 16 marca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 40/2023 z dnia 20 marca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 46/2023 z dnia 31 marca 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXIX/298/23 z dnia 14 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 48/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 53/2023 z dnia 28 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 57/2023 z dnia 16 maja 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 61/2023 z dnia 30 maja 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 64/2023 z dnia 7 czerwca 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XL/303/23 z dnia 19 czerwca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 67/2023 z dnia 28 czerwca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 70/2023 z dnia 5 lipca 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XLI/307/23 z dnia 17 lipca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 73/2023 z dnia 19 lipca 2023r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1



1) w § 1 kwotę dochodów 56 766 119,29 zł zastępuje się kwotą 
56 780 920,29 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 44 134 769,29 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12 646 151 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 65 134 316,29 zł zastępuje się kwotą 
65 149 117,29 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 42 464 266,29 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 22 684 851 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:04-08-23
Ogółem

Stan na
dzień:19-07-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

32,00300 446,00 300 478,00
300 446,0075495 Pozostała działalność 32,00300 478,00

754 32,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

300 446,00 300 478,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4 590,003 060,00 7 650,00
939 578,0085395 Pozostała działalność 4 590,00944 168,00

853 4 590,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

939 578,00 944 168,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

10 179,0041 526,00 51 705,00

41 526,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 179,0051 705,00
855 10 179,00Rodzina 3 408 443,00 3 418 622,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 14 801,0056 766 119,29 56 780 920,29

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 4 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:04-08-23
Ogółem

Stan na
dzień:19-07-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

32,0096,00 128,00
300 946,0075495 Pozostała działalność 32,00300 978,00

754 32,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

423 816,00 423 848,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na
rzecz osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

5 000,000,00 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej 

1 228,006 000,00 7 228,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

-6 228,006 228,00 0,00

769 619,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00769 619,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -3 900,0011 458,00 7 558,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 900,0015 380,00 19 280,00

36 628,0085295 Pozostała działalność 0,0036 628,00

852 0,00Pomoc społeczna 2 790 159,00 2 790 159,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

90,0060,00 150,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

4 500,003 000,00 7 500,00

1 033 810,0085395 Pozostała działalność 4 590,001 038 400,00

853 4 590,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

1 038 810,00 1 043 400,00

3110 Świadczenia społeczne -62 000,002 890 686,00 2 828 686,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 000,00369 000,00 431 000,00

3 344 700,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,003 344 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 179,0041 526,00 51 705,00

41 526,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 179,0051 705,00

855 10 179,00Rodzina 3 804 833,00 3 815 012,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -686,00116 541,00 115 855,00
4300 Zakup usług pozostałych 686,0063 841,00 64 527,00

235 382,0092195 Pozostała działalność 0,00235 382,00
921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 401 376,00 1 401 376,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 14 801,0065 134 316,29 65 149 117,29

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 4 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:04-08-23
Zlecone

Stan na
dzień:19-07-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

10 179,0041 526,00 51 705,00

41 526,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 179,0051 705,00
855 10 179,00Rodzina 3 389 249,00 3 399 428,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 10 179,004 469 054,06 4 479 233,06

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 4 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:04-08-23
Zlecone

Stan na
dzień:19-07-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

3110 Świadczenia społeczne -62 000,002 890 686,00 2 828 686,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 000,00369 000,00 431 000,00

3 344 700,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,003 344 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 179,0041 526,00 51 705,00

41 526,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 179,0051 705,00

855 10 179,00Rodzina 3 389 249,00 3 399 428,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 10 179,004 469 054,06 4 479 233,06

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 4 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.45.2023, Nr WFB.I.3120.3.48.2023 oraz pism 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.140.2023, Nr 
WFB.I.3121.2.147.2023 informujących o środkach przekazanych z Funduszu 
Pomocy. 

- 10 179 zł – zwiększono dotacje na zadania zlecone dział 855, rozdział 85513, 
paragraf 2010, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, 

- 32 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez 
Gminy świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.) 

- 4 590 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 2100, 
z przeznaczeniem na wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.). 

Ponadto dokonano przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD8DB6F-E1D9-4566-B9E3-3B13370CA8E6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	855 - Rodzina
	Uzasadnienie



